
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 2    Registro del 11/01/2024  Registro Generale N° 26 del 11/01/2024

Oggetto : Conto della gestione Economo Comunale anno 2023. 

  C.l. 18 del  -  Determina N°  2 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 11/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

VISTO il D. Lgs. 18/08/00 n. 267;
VISTO il D. Lgs. 30/03/01 n. 165;

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 27/02/2023 con la quale si procedeva alla 
nomina dell’Economo Comunale; 

RICHIAMATE le Determine:

· n. 397 del 17/05/2023, con la quale è stato approvato il rendiconto relativo al I° trimestre 2023; 

· n. 554 del 13/07/2023, con la quale è stato approvato il rendiconto relativo al II° trimestre 2023; 

· n. 798 del 05/10/2023, con la quale è stato approvato il rendiconto relativo al III° trimestre 2023; 

· n. 1123 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il rendiconto relativo al VI° trimestre 2023; 

RICHIAMATI l’Art. 93, comma 2 e l’art. 233 del D. Lgs. 18/08/00, n. 267, i quali prevedono che entro il  
30 gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti 
agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione dell’esercizio finanziario precedente, da trasmettere 
alla  competente  sezione  giurisdizionale  della  Corte  dei  Conti  entro  60  giorni  dall’approvazione  del 
rendiconto;

VISTA la Determina n. 67 del 31/01/2023 con la quale si è proceduto alla parificazione dei conti di 
gestione degli agenti contabili, dando atto della corrispondenza con la contabilità finanziaria dell’ente; 

VISTO il Modello 23 redatto ai sensi del D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194, come allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

Di  approvare  formalmente  il  modello  23  quale  Conto  dell’Economo  Comunale,  come  allegato  alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale,  redatto ai sensi del D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194,  
sottoscritto dall’Economo Comunale e dal Responsabile dei servizi Finanziari; 

Di dare atto che con determina n. 67 del 31/01/2023 è stata effettuata la parificazione di tale conto con la 
contabilità finanziaria dell’ente confermandone la corrispondenza degli esiti; 

Di allegare il presente atto al fascicolo del Rendiconto 2023 da sottoporre all’approvazione del Consiglio 
Comunale nella sua sistematicità; 

  C.l. 18 del  -  Determina N°  2 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 11/01/2024 - Pag 2 di 4



Di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli agenti contabili 
alla Corte dei conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 18 del  -  Determina N°  2 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 11/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria 
degli importi di seguito elencati :

Accertamenti di Entrata
Pr. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Accert. Disp. Residuale
__ ____ _____ ___ 0 ______ _______ 0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 58 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 15/01/2024 aL 30/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 18 del  -  Determina N°  2 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 11/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

